siguientes cantidades de dinero contenidas en el pagaré aportado como base de recaudo (PAGARÉ 

No. 002506100000356), así:     

A. Por la suma de VEINTE MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($20.000.000 

M/cte), por concepto de capital adeudado.  

B. Por la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($2.266.894 M/cte), por concepto de intereses remuneratorios causados desde el 23 

de agosto de 2021 al 14 de octubre de 2022.  

C. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la 

tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente

[...]

digitalizada, las del artículo 422 ib, acorde con el artículo 431 del C.G.P., y la Ley 2213 de 2022, 

se Dispone: 

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de DANIEL ALEJANDRO 

BOHÓRQUEZ CUERVO contra MANUEL LIZARAZO QUINTANA y DIANA GISELL 

AMAYA ALVAREZ, por las siguientes cantidades dinerarias: 

Por la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y SEIS DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($5.271.666. M/Cte.), 

correspondiente a cinco (5) cánones de arrendamiento adeudados, contenidos en el contrato de 

arrendamiento celebrado el 5 de junio de 2018, discriminados así: 

No. Período causación Valor ($) 

1 Del 20 de abril al 19 de mayo de 2020 1.200.000

[...]

3 Del 20 de junio al 19 de julio de 2020 1.200.000 

4 Del 20 de julio al 19 de agosto de 2020 1.200.000 

5 Del 20 de agosto al 12 de septiembre de 2020    471.666 

Total: 5.271.666 

Por la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($2.400.000 M/cte), por concepto de la cláusula penal (Décima- 1.2) contenida en 

el  contrato de arrendamiento antes citado. 

Segundo: TRAMITAR la demanda de la referencia, conforme a las previsiones del artículo 422 y 

s.s. del CGP, en armonía con las previsiones del numeral 2°, artículo 443 ibídem.

[...]

DE TECHO II P.H identificado con NIT 830.015.214-6, contra JAIRO ANDREY VEJARANO 

LOPEZ identificado con cédula de ciudadanía No. 79.892.266 por las siguientes sumas de dinero 

contenidas en el título ejecutivo base de la acción (Certificado cuotas administración), así:  

A. Por la suma de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL, TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($9.602.344,00) por concepto de (72) 

expensas de administración (ordinarias); (2) expensas extraordinarias y (1) sanción, causadas 

entre enero de 2017 y noviembre de 2022, como se discrimina a continuación:  

I. EXPENSAS ORDINARIAS: 

No. Fecha 

Causación

[...]

Primero: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de COLEGIO MAYOR DE NESTRA 

SEÑORA DEL ROSARIO contra MARIA ALEJANDRA DUEÑAS RONDON por la siguiente 

cantidad dineraria, contenida en el título aportado como base de recaudo (PAGARE) así: 

A. Por la suma de DIEZ MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE PESOS MONEDA CORRIENTE ($10.396.789. M/Cte.), por 

concepto de valor insoluto. 

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente a la 

exigibilidad de la obligación (24/12/2021) y hasta que se realice el pago total.